АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

09.12.2022                                                                                                                            № 595

О   внесении изменений в Порядок утверждения размеров возмещения расходов,

связанных со служебными командировками, муниципальным служащим,
работникам Администрации Тегульдетского района и её органов, не относящимся

к  муниципальным служащим, работникам муниципальных учреждений,
утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района

от 17.05.2017 № 234 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов,
связанных со служебными командировками, муниципальным служащим,

работникам Администрации Тегульдетского района и её органов, не относящимся
к муниципальным служащим, работникам муниципальных учреждений»

В соответствие с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17 октября

2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные
должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских
служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности,
не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок утверждения размеров возмещения расходов, связанных

со служебными командировками, муниципальным служащим, работникам Администрации
Тегульдетского района и её органов, не относящимся к муниципальным служащим,
работникам муниципальных учреждений, утвержденный постановлением Администрации
Тегульдетского района от 17.05.2017 № 234 «Об утверждении Порядка и размеров
возмещения расходов, связанных со служебными командировками, муниципальным
служащим, работникам Администрации Тегульдетского района и её органов,
не относящимся к муниципальным служащим, работникам муниципальных учреждений»
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 12.12.2017 № 589,
от  21.02.2018 № 69) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Денежное содержание (средний заработок) за период нахождения Работника

в  служебной командировке за все рабочие дни по графику работы, установленному
в Администрации Тегульдетского района, органах Администрации Тегульдетского района,
являющихся юридическими лицами, муниципальных учреждениях.

В период нахождения Работника в служебных командировках на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области денежное содержание (средний заработок) выплачивается
в двойном размере»;

2

2) Главу 4 дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1. В период командировки Работника на территории Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места
жительства (суточные), выплачиваются Работнику в размере 8480 рублей за каждый день
нахождения в служебной командировке».

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района:  http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие
с 30 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Новокшонова Мария Викторовна
8 (38246) 2-16-99
tgd-adk@tomsk.gov.ru